[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«сельсовет «Касумкентский»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

368760, Республика Дагестан, Сулейман- Стальский район, с. Касумкент, ул. М. Стальского, 4.

 «27» января 2026 г.                                                                             № 16
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О проведении публичных слушаний для учета мнения жителей сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» по проекту закона Республики Дагестан «О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений в Республике Дагестан»

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования СП  «сельсовет «Касумкентский»,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить проведение публичных слушаний для учета мнения жителей сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» по проекту закона Республики Дагестан «О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений в Республике Дагестан».

2.Собрание участников публичных слушаний провести  31.01.2026 года в 15 ч. 00 мин. в здании администрации сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» по адресу: Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район, с. Касумкент, ул. М.Стальского № 4.

3. Утвердить состав комиссии по обеспечению организации проведения публичных слушаний для учета мнения жителей сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» по проекту закона Республики Дагестан «О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений в Республике Дагестан» (далее – Комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Комиссии подготовить и провести публичные слушания по учету мнения жителей сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» по проекту закона Республики Дагестан «О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений в Республике Дагестан».
5. Опубликовать извещение о начале проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
6. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения «сельсовет «Касумкентский».

7.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава сельского поселения

«сельсовет «Касумкентский»
	Бабаев Д.С.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
СП «сельсовет «Касумкентский»
от 27.01.2026 г. № 16
Состав Комиссии

      Председатель Комиссии – Бабаев Далгат Султангамидович, глава сельского поселения «сельсовет «Касумкентский»;

     Секретарь Комиссии – Абдулмеджидова Ферида Гаджимагомедовна – секретарь администрации сельского поселения «сельсовет «Касумкентский»;
    Члены Комиссии:

Манатилова А.А. – главный бухгалтер администрации сельского поселения «сельсовет «Касумкентский»;

Гайвазов Э.З. – депутат Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет «Касумкенсткий»;

Устаев Р.М.. - депутат Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет «Касумкентский»;
                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

СП «сельсовет «Касумкентский»

от 27.01.2026 г. № 16
Оповещение о начале публичных слушаний
     Администрация сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» информирует о проведении, публичных слушаний для учета мнения жителей сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» по проекту закона Республики Дагестан «О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений в Республике Дагестан».
     Публичные слушания проводятся 31.01.2026 года в здании администрации сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» по адресу: с. Касумкент, ул. М. Стальского 4.

    Начало проведения публичных слушаний 15:00 часов.